UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA CHẼ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1116/UBND-GD

V/v vận động học sinh học THPT và

Trung tâm GDNN&GDTX

Ba Chẽ, ngày 13 tháng 9 năm 2019

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và ĐT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trường THPT Ba Chẽ; Trung tâm GDNN&GDTX;

các trường có cấp THCS trong toàn huyện.

Theo báo cáo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về số lượng học sinh

tốt nghiệp THCS trên địa bàn huyện đã thi đỗ trường PTTH và đăng kí vào học

tại Trung tâm GDNN&GDTX năm học 2019 - 2020 ra nhập học sau khai giảng

mới đạt tỉ lệ 65,9%, trong đó nhiều xã tỷ lệ đạt thấp (có biểu số liệu đính kèm).

Với mục tiêu nâng cao trình độ dân trí, văn hóa, kỹ thuật lao động sản xuất

cho thanh niên địa phương; phấn đấu đạt tiêu chí về giáo dục, dạy nghề trong xây

dựng nông thôn mới. UBND huyện Ba Chẽ yêu cầu Phòng Giáo dục và ĐT;

UBND các xã, thị trấn; Trường THPT Ba Chẽ, Trung tâm GDNN&GDTX huyện

và các trường có cấp THCS trong toàn huyện tiếp tục tuyên truyền, vận động số

học sinh thi đỗ vào trường THPT Ba Chẽ, đã nộp hồ sơ vào học THPT theo

chương trình GDTX - học văn hóa kết hợp với học nghề tại Trung tâm

GDNN&GDTX chưa ra lớp, tiếp tục nhập học tại các trường, cụ thể như sau:

1. Phòng Giáo dục và ĐT huyện: Chỉ đạo các nhà trường có cấp THCS

phối hợp với Trường THPT Ba Chẽ và Trung tâm GDNN&GDTX xuống từng

gia đình học sinh vận động ra lớp.

2. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể, tổ chức tại địa

phương làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân về lợi ích học tập; phối

hợp với Trường THPT Ba Chẽ và Trung tâm GDNN&GDTX tổ chức các đợt vận

động trực tiếp đến gia đình học sinh đã thi đỗ, đã đăng kí nhưng chưa tham gia

học tập tại THPT và Trung tâm GDNN&GDTX.

3. Trường THPT Ba Chẽ và Trung tâm GDNN&GDTX: Chủ trì, chủ

động liên hệ trực tiếp với các trường, địa phương đến từng gia đình vận động học

sinh tiếp tục học tập tại nhà trường, báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện trước ngày 20/9/2019.

UBND huyện Ba Chẽ yêu cầu Phòng Giáo dục và ĐT huyện; UBND các xã;

Trường THPT Ba Chẽ; Trung tâm GDNN&GDTX huyện và các trường có cấp

THCS trong toàn huyện nghiêm túc thực hiện để vận động học sinh theo học tại

THPT Ba Chẽ và Trung tâm GDNN&GDTX huyện Ba Chẽ, năm học 2019 -

2020 đạt tỉ lệ cao nhất./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện (T/h);

- Trường THPT, TT GDNN&GDTX (T/h);

- Đảng ủy, HĐND - UBND xã (P/h);

- Các trường học;

- Lưu: VT, GD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Quyền

		2019-09-13T14:14:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Quyền<nguyencongquyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-13T14:41:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ba Chẽ<ubndbc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-13T14:41:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Ba Chẽ<ubndbc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!